
 

1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes 

PROTOKOLS 

 

2024. gada 11. jūlijā 

Sēde sasaukta 10.00 
Sēde atklāta plkst.10.01 

Nr. 9 

  Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

 

Sēdi vada Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētājs Edgars Avotiņš. 
Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Laura Pleša. 

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

Sēdē piedalās komitejas locekļi: 

 Ainārs Mežulis (no 10:10), Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis (attālināti), Gita Mūrniece (no 

10:11), Iluta Apine (attālināti), Jānis Āboliņš (attālināti), Mārtiņš Vīgants (attālināti līdz 12:03), 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis (attālināti līdz 14:45) 

 

Sēdē nepiedalās komisijas locekle: Astrīda Harju 

Sēdē piedalās citi deputāti: Andris Abrāmovs   
  

Citas personas: “Smiltenes NKUP” valdes loceklis Aigars Vīvuliņš un pārstāve Aija Cirša 

(18.jaut.), SIA Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca valdes loceklis D. Lūkins 

(19. jaut.) 

 

Piedalās darbinieki: izpilddirektora vietniece teritorijas pārvaldības un sadarbības jautājumos 

Evija Zurģe, Juridiskās nodaļas vadītājs Māris Rungulis, Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja 

Laura Pleša, Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājas 

vietnieks Jurijs Ronimoiss, Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja Ieva Dille, Izglītības pārvaldes 

vadītāja vietniece Evija Kindzule, Smiltenes speciālās pamatskolas direktore Inga Auga, Smiltenes 

vidusskolas direktore Inguna Kondratjeva, Smiltenes būvvaldes vadītāja Liene Brolīte, Smiltenes 

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Dace Ērģele, Smiltenes Mākslas skolas direktore Vineta Balode, 

Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolas direktors Ivars Joksts, Attīstības un plānošanas 

nodaļas vadītājas vietnieks uzņēmējdarbības jautājumos Modris Apsītis. 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

 Ziņo Edgars Avotiņš  

2. Par nekustamā īpašuma “Bitītes”, Bilskas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

 Ziņo Jurijs Ronimoiss  

3. Par nekustamā īpašuma “Buliņlauks”, Drustu pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

 Ziņo Jurijs Ronimoiss  

4. Par nekustamā īpašuma “Meža Pumpuri”, Drustu pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

2 

 

 Ziņo Jurijs Ronimoiss  

5. Par nekustamā īpašuma “Klubs”, Rozēs, Raunas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

 Ziņo Jurijs Ronimoiss  

6. Par nekustamā īpašuma “Meža Vilkzemnieki”, Virešu pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

 Ziņo Jurijs Ronimoiss  

7. Par nekustamā īpašuma “Zvaigznes”, Virešu pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

 Ziņo Jurijs Ronimoiss  

8. Par nekustamā īpašuma “Dūjiņas”-7, Palsmanē, Palsmanes pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 

 Ziņo Jurijs Ronimoiss  

9. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-26, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 

 Ziņo Jurijs Ronimoiss  

10. Par nekustamā īpašuma Pasta iela 31, Apē, atsavināšanu 

 Ziņo Jurijs Ronimoiss  

11. Par nekustamā īpašuma “Noras”, Raunas pagastā, atsavināšanu 

 Ziņo Jurijs Ronimoiss  

12. Par nekustamā īpašuma “Luksti 1”, Drustu pagastā, izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

atkārtotas izsoles izsludināšanu 

 Ziņo Jurijs Ronimoiss  

13. Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Smiltenes novada pašvaldības domes sēdes 2024.gada 

23.maija lēmumā Nr.289 “Par dzīvojamai mājai Pils iela 4, Smiltenē, Smiltenes novadā, 

funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanu” 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

14. Par piekrišanu nekustamā īpašuma Baznīcas laukumā 12, Smiltenē, Smiltenes novadā, 

nodošanu atsavināšanai 

 Ziņo Evija Zurģe  

15. Par ceļa servitūta (reālservitūta) nodibināšanu uz nekustamā īpašuma “Vidus Žagari” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 006 0105 

Ziņo Evija Zurģe 

16. Par izmaiņām dzīvokļu statusu sarakstā 

 Ziņo Evija Zurģe  

17. Par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Raiņa iela 9, Smiltenē, Smiltenes novadā, funkcionāli 

nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanu 

     Ziņo Jurijs Ronimoiss  

18. Projekta  Par zemo cenu daudzdzīvokļu īres mājokļa būvniecībai Pļavas ielā 3, Smiltenē 

finanšu plūsmu un finansējuma avotu 

 Ziņo Evija Zurģe  

19. Par “Bilskas pamatskolas” īpašuma sadalīšanas un pārbūves plānotajām izmaksām 

 Ziņo Andris Lapiņš, Didzis Lūkins  

20. Par Noteikumu Nr. __/24 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2021. gada 27. oktobra 

Noteikumos  Nr. 6/21 “Par Valsts budžeta autoceļu (ielu) fonda finanšu līdzekļu 

izlietošanas kārtība ielu un ceļu uzturēšanai Smiltenes novadā”” apstiprināšanu 

 Ziņo Evija Zurģe  

21. Noteikumu Nr. ___/24 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un 

izcenojumu apstiprināšanas kārtība” projekta apstiprināšana 

 Ziņo Māris Rungulis, Andris Lapiņš  

22. Saistošo noteikumu Nr. ___/24 „Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 

2022.gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 22/22 “Par augstas detalizācijas 



 

3 

 

topogrāfiskās informācijas un citas ģeotelpiskās informācijas aprites kārtību Smiltenes 

novadā”” projekta apstiprināšana 

 Ziņo Liene Brolīte  

23. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 23.maija saistošo noteikumu Nr. 

14/24 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība, iekasētas nodevas 

par ielu tirdzniecību un piešķirts tirgus statuss Smiltenes novadā” precizēšanu 

 Ziņo Evija Zurģe  

24. Par grozījumiem 2024. gada 22. februāra lēmumā Nr. 75 “Par aizņēmumu no Valsts kases 

projekta “Viedrades kvartāla Pils ielā 9, Smiltenē, attīstība” īstenošanai 

 Ziņo Evija Zurģe  

25. Par grozījumiem 2024. gada 23. maija lēmumā Nr.313 Par aizņēmumu no Valsts kases 

projekta “Jāņukalna teritorijas apbūve un labiekārtošana, Smiltenē, Smiltenes nov.” 

īstenošanai 

 Ziņo Evija Zurģe  

26. Par grozījumiem 27.04.2022. domes lēmumā Nr.190 "Par maksas pakalpojumu 

apstiprināšanu Smiltenes novada Dzimtsarakstu nodaļai" 

 Ziņo Dace Ērģele  

27. Par izmaksām uz vienu nometnes dalībnieku Variņu pamatskolā 

 Ziņo Jānis Adienis  

28. Par izmaksām uz vienu nometnes dalībnieku Blomes pamatskolā 

 Ziņo Jānis Adienis, Guntra Dūle 

29. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes vidusskola) 

 Ziņo Inguna Kondratjeva  

30. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes novada 

speciālā pamatskola) 

Ziņo Inga Auga 

31. Par sadarbības līguma slēgšanu projekta „Uzņēmējdarbības veicināšana Smiltenes pilsētā 

III.kārta” ieceres realizācijai 

 Ziņo Ieva Dille  

32. Par projekta “Daugavas ielas seguma atjaunošana, Smiltenē” finansējumu 

 Ziņo Ieva Dille  

33. Par projekta “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” īstenošanu 

 Ziņo Ieva Dille  

34. Par projekta “Holokausta upuru pārapbedīšanas vietas labiekārtošana Meža kapos” 

īstenošanu 

 Ziņo Ieva Dille  

35. Par parāda dzēšanu mirušām personām 

 Ziņo Jānis Adienis  

36. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Smiltenes Mūzikas skolā 

 Ziņo  Evija Kindzule, Gunita Grīnberga 

37. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Smiltenes pilsētas Bērnu 

un jaunatnes sporta skolā 

Ziņo  Evija Kindzule, Ivars Joksts 

38. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Smiltenes Mākslas skolā 

 Ziņo  Evija Kindzule, Vineta Balode 

39. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Ojāra Vācieša Gaujienas 

vispārizglītojošajā un mākslu pamatskolā 

 Ziņo  Evija Kindzule, Ilze Dāve 

40. Par līdzfinansējuma apmēru interešu izglītības programmu apguvei 2024./2025.mācību 

gadā Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrā 



 

4 

 

 Ziņo  Evija Kindzule 

41. Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvei Ukrainas 

civiliedzīvotājiem 

Ziņo  Evija Kindzule 

42. Informatīvs jautājums par nekustamā īpašuma “Drustu skola”, ar adresi Skolas iela 7, 

Drusti, Drustu pag., Smiltene nov., potenciālo atsavināšanu 

Ziņo Evija Zurģe  

43. Informatīvs jautājums par iesnieguma "Iesniegums par Smiltenes teritorijas plānojuma 

izmaiņām pie Tepera ezera" izskatīšanu 

 Ziņo Evija Zurģe  

 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

 Ziņo Edgars Avotiņš 
E. Avotiņš aicina komitejas locekļus reģistrēties sēdei. Informē par sēdes darba kārtībai 

pievienotiem jautājumiem izskatīšanai, aicina balsot par sagatavoto Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas sēdes darba kārtību.  

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta 

Apine, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgā komitejas sēdes darba kārtību. 

 

 2. Par nekustamā īpašuma “Bitītes”, Bilskas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

 Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta 

Apine, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), ar roku balsojot “Par” 

Gita Mūrniece, "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma “Bitītes”, Bilskas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai" virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 3. Par nekustamā īpašuma “Buliņlauks”, Drustu pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

 Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), ar roku 

balsojot “Par” Gita Mūrniece, "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma “Buliņlauks”, Drustu pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai" virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 4. Par nekustamā īpašuma “Meža Pumpuri”, Drustu pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 

 Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), ar roku 

balsojit “Par”Dainis Aļeksējevs,  "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 



 

5 

 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma “Meža Pumpuri”, Drustu pagastā, sagatavošanu 

atsavināša" virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 5. Par nekustamā īpašuma “Klubs”, Rozēs, Raunas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

 Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma “Klubs”, Rozēs, Raunas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai"  virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 6. Par nekustamā īpašuma “Meža Vilkzemnieki”, Virešu pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 

 Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma “Meža Vilkzemnieki”, Virešu pagastā, 

sagatavošanu atsavināšanai"  virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 7. Par nekustamā īpašuma “Zvaigznes”, Virešu pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

 Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma “Zvaigznes”, Virešu pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai"  virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 8. Par nekustamā īpašuma “Dūjiņas”-7, Palsmanē, Palsmanes pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 

 Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma “Dūjiņas”-7, Palsmanē, Palsmanes pagastā, 

sagatavošanu atsavināšanai"  virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 9. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-26, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 

 Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 



 

6 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma “Rīti”-26, Gaujienā, Gaujienas pagastā, 

sagatavošanu atsavināšanai"  virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 10. Par nekustamā īpašuma Pasta iela 31, Apē, atsavināšanu 

 Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma Pasta iela 31, Apē, atsavināšanu"  virzīt izskatīšanai 

domes sēdē. 

 

 11. Par nekustamā īpašuma “Noras”, Raunas pagastā, atsavināšanu 

 Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu" Par nekustamā īpašuma “Noras”, Raunas pagastā, atsavināšanu" virzīt 

izskatīšanai domes sēdē. 

 

 12. Par nekustamā īpašuma “Luksti 1”, Drustu pagastā, izsoles atzīšanu par nenotikušu 

un atkārtotas izsoles izsludināšanu 

 Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

M. Vīgants jautā par izsoles publikāciju. 

D. Aļeksējevs jautā pamatojumu cenas samazināšanai. 

J. Ronimoiss skaidro. 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma “Luksti 1”, Drustu pagastā, izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un atkārtotas izsoles izsludināšanu" virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 13. Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Smiltenes novada pašvaldības domes sēdes 

2024.gada 23.maija lēmumā Nr.289 “Par dzīvojamai mājai Pils iela 4, Smiltenē, Smiltenes 

novadā, funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanu” 

 Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 



 

7 

 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Smiltenes novada pašvaldības domes 

sēdes 2024.gada 23.maija lēmumā Nr.289 “Par dzīvojamai mājai Pils iela 4, Smiltenē, 

Smiltenes novadā, funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanu”" virzīt izskatīšanai 

domes sēdē. 

 

 14. Par piekrišanu nekustamā īpašuma Baznīcas laukumā 12, Smiltenē, Smiltenes 

novadā, nodošanu atsavināšanai 

 Ziņo Evija Zurģe 

 

Debates O. Putrālis, E. Avotiņš  

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par piekrišanu nekustamā īpašuma Baznīcas laukumā 12, Smiltenē, 

Smiltenes novadā, nodošanu atsavināšanai" virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 15. Par ceļa servitūta (reālservitūta) nodibināšanu uz nekustamā īpašuma “Vidus 

Žagari” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 006 0105 

 Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par ceļa servitūta (reālservitūta) nodibināšanu uz nekustamā īpašuma 

“Vidus Žagari” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 006 0105" virzīt izskatīšanai 

domes sēdē. 

 

 16. Par izmaiņām dzīvokļu statusu sarakstā 

 Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par izmaiņām dzīvokļu statusu sarakstā" virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 17. Par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Raiņa iela 9, Smiltenē, Smiltenes novadā, 

funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanu 

 Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Raiņa iela 9, Smiltenē, Smiltenes 

novadā, funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanu"  virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 



 

8 

 

 18. Projekta “Par zemo cenu daudzdzīvokļu īres mājokļa būvniecībai Pļavas ielā 3, 

Smiltenē finanšu plūsmu un finansējuma avotu” 

 Ziņo Evija Zurģe, Aigars Vīvuliņš 

SIA “Smiltenes NKUP” valdes loceklis A. Vīvuliņš iepazīstina ar plānoto projekta realizāciju un 

veiktajām iepirkuma procedūrām projekta realizācijai. Prezentācijas formā informē par Par 

zemo cenu daudzdzīvokļu īres mājokļa būvniecībai Pļavas ielā 3, Smiltenē finanšu plūsmu un 

finansējuma avotu. Norāda, ka nepieciešams atbalsts - garantijas apliecinājums Pašvaldības 

puses.  

E. Avotiņš jautā vai tas formulējams ar Domes sēdes lēmums. 

A. Vīvuliņš apstiprina.   

Debates E. Zurģe, A. Vīvuliņš par naudas plūsmu projekta ietvaros un naudas plūsmu 

kapitālsabiedrībā  SIA ”Smiltenes NKUP”. Par finanšu institūcijas Altum noteikumiem pie 

aizņēmuma saņemšanas.  

Debates M. Rungulis, A. Vīvuliņš, E. Avotiņš, E. Zurģe, A. Cirša par līdzfinansējumu projektā 

un naudas plūsmas zaudējumu.  

D. Aļeksējevs jautā par kopējām izmaksām projektam.   

A. Vīvuliņš skaidro izmaksu apmērus, par PVN likmes apmaksu, par reversā PVN 

piemērošanu.  

Debates D. Aļeksējevs, A. Cirša, A. Vīvuliņš par PVN likmi īres maksai. 

Debates G. Mūrniece, A. Cirša, D. Aļeksējevs, A. Vīvuliņš, J. Adienis par naudas plūsmu, kas 

skatāma atspoguļotā prezentācijā, par pamatlīdzekļiem un pamatkapitālu.  

A. Vīvuliņš sniedz informāciju par līdzšinējo projektu dūņu realizāciju.  

O. Putrālis jautā par dzīvokļu veidiem un to izmaksām, kas attiecināmas uz mājsaimniecību vai 

ir atbilstošas šī brīža izmaksām. 

A. Vīvuliņš, A. Cirša  skaidro aprēķinus, īres maksas un apsaimniekošanas maksu.  

Debates E. Avotiņš, A. Cirša, A. Vīvuliņš, O. Putrālis par mainīgo finanšu likmi un 

apsaimniekošanas maksām.  

E. Zurģe informē pa dzīvokļu veidiem un to izmaksu veidošanos.  

Debates O. Putrālis, D. Aļeksējevs par lēmuma pieņemšanu šī brīža situācijā un nākotnes 

prognozēm.  

E. Avotiņš ierosina SIA “Smiltenes NKUP” iesniegt priekšlikumu deputātiem par konkrētu 

mērķi. 

E. Zurģe ierosina priekšlikumu plānot SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāla palielināšanu ar 

mērķi pašvaldības finansējums projektam un virzīt lēmuma projektu apstiprināšanai domes 

sēdē. 

Debates E. Avotiņš, M. Rungulis, E. Zurģe, A. Vīvuliņš. 

E. Avotiņš ierosina konceptuāli atbalstīt.  

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt juatājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 19. Par “Bilskas pamatskolas” īpašuma sadalīšanas un pārbūves plānotajām izmaksām 

 Ziņo Andris Lapiņš, Didzis Lūkins 

A. Lapiņš informē par projekta Bilskas pamatskolas plānotajiem būvdarbiem, to izmaksām un 

pārprojektēšanu. 



 

9 

 

D. Lūkins informē par izsludināto iepirkuma procedūru un tās rezultātiem, izpildes laiku, 

finansējumu un SIA “Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” budžeta iespējas.  

A. Lapiņš ierosina veicināt procesa uzsākšanu un skaidro finansējumu no slimnīcas peļņas un 

šī brīža finansējumu. 

E. Avotiņš jautā D. Lūkinam par finansējuma avota iepējām. 

D. Lūkins norāda par daļēju pašvaldības finansējumu, katram gadam pamatkapitāla nosegšanai.  

Debates E. Avotiņš, D. Lūkins par projekta izmaksām projekta realizācijai pa kārtām.  

D. Lūkins norāda, ka nepieciešama Pašvaldības garantija.  

E. Avotiņš ierosina D. Lūkinam sagatavot un iesniegt konkrētus dokumentus, kas norāda par 

izmaksām un situāciju.  

D. Lūkins informē par finansējuma saņemšanas iespējām no ārējiem resursiem, norāda, ka 

izmantos iespējas, kas paredz finansējuma saņemšanu ēkas siltināšanai slimnīcas ambulatorajai 

daļai.  

D. Aļeksējevs skaidro, ka neatbalstīs, norāda uz neattiecināmām izmaksām un kopējo 

finansējuma apjomu.  

Debates D. Lūkins, D. Aļeksējevs, E. Avotiņš, G. Mūrniece  par projekta sadali pa kārtām, kas 

ir piemērojama šim projektam. 

O. Putrālis jautā par pakalpojumiem, klientu skaitu un pakalpojuma izmaksām. 

D. Lūkins skaidro. 

Debates G. Mūrniece, O. Putrālis par finansējuma iespējām pansionāta klientiem no to  

tuviniekiem.  

Debates E. Avotiņš, D. Lūkins par sociālā centra uzlabošanu un esošo klientu izvietošanu, par 

energoefektivitāti.  

A. Mežulis skaidro, ka  finansējums šajā brīdi nav iespējams, papildinot ar informāciju par 

iespējām.  

Debates D. Aļeksējevs, O. Putrālis, A. Mežulis, ka jāiesniedz naudas plūsma projekta 

realizācijā, par finansējuma resursiem, pakalpojuma izmaksu modelis, aprēķini pansionāta 

klientiem.  

E. Avotiņš norāda, ka jāsagatavo projekta naudas plūsma un vai atbalsta šo ieceri projekta 

realizācijai. 

D. Aļeksējevs atbalsta ieceri, bet papildus jāiesniedz naudas plūsma.  

Debates E. Avotiņš, D. Aļeksējevs, D. Lūkins  par minimālo atlikumu slimnīcas kontā.  

E. Avotiņš ierosina konceptuāli atbalstīt. 

A. Mežulis skaidro, ka konceptuāli atbalstīt nav nepieciešams.  

Debates O. Putrālis, D. Aļeksējevs par termiņiem, lai slimnīca sagatavotu informācijas 

pieprasījumu. 

D. Lūkins skaidro, ka nepieciešamas laiks, lai sagatavotu nepieciešamo informāciju. 

E. Zurģe informē par projektēšanas uzdevuma termiņiem. 

Debates A. Mežulis, E. Avotiņš, E. Zurģe, D. Lūkins par siltināšanas darbu nodalīšanu un darbu 

uzsākšanu.  

D. Aļeksējevs jautā par situāciju Bilskā un risinājumiem saistībā ar klientiem. 

D. Lūkins atbild, ka redz iespējas.  

Debates O. Putrālis, D. Lūkins, D. Aļeksējevs, E. Avotiņš.  

E. Avotiņa priekšlikums jautājumu atkārtoti izskatīt septembra Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgā komitejas sēdē. Līdz komitejai sagatavot informāciju par naudas plūsmu.  

E. Avotiņš lej par jautājumu deputātiem nebalsot, atkārtoti izskatīt septembra Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgā komitejas sēdē. 

 

Sēdes pārtraukums no 12.10  

Sēdi atsāk 13.10 



 

10 

 

 

 20. Par Noteikumu Nr. __/24 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2021. gada 27. oktobra 

Noteikumos  Nr. 6/21 “Par Valsts budžeta autoceļu (ielu) fonda finanšu līdzekļu 

izlietošanas kārtība ielu un ceļu uzturēšanai Smiltenes novadā”” apstiprināšanu 

 Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu " Par Noteikumu Nr. __/24 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2021. 

gada 27. oktobra Noteikumos Nr. 6/21 “Par Valsts budžeta autoceļu (ielu) fonda finanšu 

līdzekļu izlietošanas kārtība ielu un ceļu uzturēšanai Smiltenes novadā”” apstiprināšanu" virzīt 

izskatīšanai domes sēdē. 

 

 21. Noteikumu Nr. _/24 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un 

izcenojumu apstiprināšanas kārtība” projekta apstiprināšana 

 Ziņo Māris Rungulis, Andris Lapiņš 

 

Debates D. Aļeksējevs, J. Adienis  par aprēķina formulas pielietošanas kārtību, kas noteikta  

Ministru kabineta noteikumos.   

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Noteikumu Nr. _/24 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 

metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” projekta apstiprināšana" virzīt izskatīšanai 

domes sēdē. 

 

 22. Saistošo noteikumu Nr. _/24 „Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 

2022.gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 22/22 “Par augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas un citas ģeotelpiskās informācijas aprites kārtību Smiltenes 

novadā”” projekta apstiprināšana 

 Ziņo Liene Brolīte 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Saistošo noteikumu Nr. _/24 „Grozījums Smiltenes novada pašvaldības 

domes 2022.gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 22/22 “Par augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas un citas ģeotelpiskās informācijas aprites kārtību Smiltenes 

novadā”” projekta apstiprināšana" nodot sabiedības viedokļa noskaidrošanai. 

 

 23. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 23.maija saistošo noteikumu Nr. 

14/24 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība, iekasētas nodevas 

par ielu tirdzniecību un piešķirts tirgus statuss Smiltenes novadā” precizēšanu 

 Ziņo Evija Zurģe, Māris Rungulis 

 



 

11 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 23.maija saistošo 

noteikumu Nr. 14/24 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība, iekasētas 

nodevas par ielu tirdzniecību un piešķirts tirgus statuss Smiltenes novadā” precizēšanu" virzīt 

izskatīšanai domes sēdē. 

 

 24. Par grozījumiem 2024. gada 22. februāra lēmumā Nr. 75 “Par aizņēmumu no Valsts 

kases projekta “Viedrades kvartāla Pils ielā 9, Smiltenē, attīstība” īstenošanai 

 Ziņo Evija Zurģe 

 

Debates D. Aļeksējevs, E. Avotiņš par projekta īstenošanas kārtību un procesiem, par papildus 

pārprojektēšanas darbiem. 

D. Aļeksējevs ierosina projektā  ietvert muzeja telpu un pārliecinās vai balso par budžetu vai 

projekta virzību. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš), "Pret" – 3 (Elgars Felcis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par grozījumiem 2024. gada 22. februāra lēmumā Nr. 75 “Par aizņēmumu 

no Valsts kases projekta “Viedrades kvartāla Pils ielā 9, Smiltenē, attīstība” īstenošanai virzīt 

izskatīšanai domes sēdē. 

 

 25. Par grozījumiem 2024. gada 23. maija lēmumā Nr.313 Par aizņēmumu no Valsts kases 

projekta “Jāņukalna teritorijas apbūve un labiekārtošana, Smiltenē, Smiltenes nov.” 

īstenošanai 

 Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta 

Apine, Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis), "Pret" – 2 (Elgars Felcis, Otārs Putrālis), "Atturas" – 1 

(Ainārs Mežulis), "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par grozījumiem 2024. gada 23. maija lēmumā Nr.313 Par aizņēmumu no 

Valsts kases projekta “Jāņukalna teritorijas apbūve un labiekārtošana, Smiltenē, Smiltenes 

nov.” īstenošanai" virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 26. Par grozījumiem 27.04.2022. Domes lēmumā Nr.190 "Par maksas pakalpojumu 

apstiprināšanu Smiltenes novada Dzimtsarakstu nodaļai" 

 Ziņo Dace Ērģele 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par grozījumiem 27.04.2022. Domes lēmumā Nr.190 "Par maksas 

pakalpojumu apstiprināšanu Smiltenes novada Dzimtsarakstu nodaļai"" virzīt izskatīšanai 

domes sēdē. 

 



 

12 

 

 27. Par izmaksām uz vienu nometnes dalībnieku Variņu pamatskolā 

 Ziņo Jānis Adienis 

 

Debates J. Adienis, O. Putrālis par darbiniekiem un izmaksu aprēķinu, norāda, ka līdz domes 

sēdei jāpapildina informācija.  

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par izmaksām uz vienu nometnes dalībnieku Variņu pamatskolā" virzīt 

izskatīšanai domes sēdē 

 

 28. Par izmaksām uz vienu nometnes dalībnieku Blomes pamatskolā 

 Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par izmaksām uz vienu nometnes dalībnieku Blomes pamatskolā" virzīt 

izskatīšanai domes sēdē. 

 

 29. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes 

vidusskola) 

 Ziņo Inguna Kondratjeva 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes 

vidusskola)" virzīt izskatīšanai domes sēdē 

 

 30. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes novada 

speciālā pamatskola) 

 Ziņo Inga Auga 

 

Debates D. Aļeksējevs, I. Auga, E. Zurģe, J. Adienis, O. Putrālis par darbinieka kvalifikāciju 

un atalgojuma finansējumu. 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes 

novada speciālā pamatskola)" virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 31. Par sadarbības līguma slēgšanu projekta „Uzņēmējdarbības veicināšana Smiltenes 

pilsētā III.kārta” ieceres realizācijai 



 

13 

 

 Ziņo Ieva Dille 

 

Debates A. Mežulis, I. Dille. 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par sadarbības līguma slēgšanu projekta „Uzņēmējdarbības veicināšana 

Smiltenes pilsētā III.kārta” ieceres realizācijai" virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 32. Par projekta “Daugavas ielas seguma atjaunošana, Smiltenē” finansējumu 

 Ziņo Ieva Dille 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par projekta “Daugavas ielas seguma atjaunošana, Smiltenē” finansējumu" 

virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 33. Par projekta “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” īstenošanu 

 Ziņo Ieva Dille 

 

Debates D. Aļeksējevs, I. Dille, O. Putrālis par projekta finansējumu un saistībām. 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par projekta “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” īstenošanu" virzīt 

izskatīšanai domes sēdē. 

 

 34. Par projekta “Holokausta upuru pārapbedīšanas vietas labiekārtošana Meža kapos” 

īstenošanu 

 Ziņo Ieva Dille 

 

O. Putrālis ierosina atlikt iniciatīvas virzīšanu. 

E. Avotiņš norāda finansējuma apmēru un skaidro lēmuma projekta būtību un līdzfinansējuma 

apmēru.  

G. Mūrniece ierosina projektu virzīt īstenošanai.  

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš), "Pret" – nav, "Atturas" – 2 (Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis), "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par projekta “Holokausta upuru pārapbedīšanas vietas labiekārtošana Meža 

kapos” īstenošanu" virzīt izskatīšanai domes sēdē 

 

 35. Par parāda dzēšanu mirušām personām 



 

14 

 

 Ziņo Jānis Adienis 

 

Debates D. Aļeksējevs, E. Avotiņš, E. Zurģe  par saistību pārņemšanu mirušo personu 

piederīgajiem. 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projeku "Par parāda dzēšanu mirušām personām" virzīt izskatīšanai domes sēdē 

 

 36. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Smiltenes Mūzikas 

skolā 

 Ziņo Evija Kindzule 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projektu "Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Smiltenes 

Mūzikas skolā" virzīt izskatīšanai domes sēdē 

 

 37. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Smiltenes pilsētas 

Bērnu un jaunatnes sporta skolā 

 Ziņo Evija Kindzule, Ivars Joksts 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projekts "Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Smiltenes 

pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolā" virzīt izskatīšanai domes sēdē 

 

 38. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Smiltenes Mākslas 

skolā 

 Ziņo Evija Kindzule, Vineta Balode 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis) ar roku balsojot “Par” Gita 

Mūrniece, "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projekts "Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Smiltenes 

Mākslas skolā" virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 39. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Ojāra Vācieša 

Gaujienas vispārizglītojošajā un mākslu pamatskolā 

 Ziņo Evija Kindzule 

 



 

15 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projekts "Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Ojāra 

Vācieša Gaujienas vispārizglītojošajā un mākslu pamatskolā" virzīt izskatīšanai domes sēdē 

 

 40. Par līdzfinansējuma apmēru interešu izglītības programmu apguvei 

2024./2025.mācību gadā Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrā 

 Ziņo Evija Kindzule 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projekts "Par līdzfinansējuma apmēru interešu izglītības programmu apguvei 

2024./2025.mācību gadā Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrā" virzīt 

izskatīšanai domes sēdē 

 

 41. Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvei 

Ukrainas civiliedzīvotājiem 

 Ziņo Evija Kindzule 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Lēmuma projekts "Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās ievirzes izglītības programmu 

apguvei Ukrainas civiliedzīvotājiem" virzīt izskatīšanai domes sēdē 

 

 42. Informatīvs jautājums par nekustamā īpašuma “Drustu skola”, ar adresi Skolas iela 

7, Drusti, Drustu pag., Smiltene nov., potenciālo atsavināšanu 

 Ziņo Evija Zurģe 

 

E. Zurģe informē par nekustamā īpašuma nesekmīgām izsolēm un tālāku rīcību uz 

atsavināšanas procesa uzsākšanu īpašumu sadalot. Norāda, ka jautājums netiek virzīts uz domes 

sēdi, bet nepieciešams saņemt priekšlikumus un viedokļus.  

J. Āboliņš ierosina nekustamo īpašumu virzīt uz atsavināšanu, bet norāda uz vietējas sabiedrības 

viedokli, kas ierosina no ieņēmumiem par skolas pārdošanu 80% saglabāt pagasta pārvaldes 

rīcībā. Min šo procesu kā izņēmuma rakstura gadījumu, jo ieguldīts sabiedrības darbs. 

E. Avotiņš norāda, ka šāda situācijas pieeja nav pieņemama, min piemēru par Apes pagasta 

īpašumu, jāievēro vienlīdzīga attieksme. Skaidro kopskatā jautājuma risināšanu. 

O. Putrālis par īpašumu un tā atsavināšanas iespējām un kompromisu katram gadījumam 

individuāli.  

Debates D. Aļeksējevs, O. Putrālis, E. Avotiņš. 

I. Apine piekrīt, ka princips, ka procentuālai pārdošanas daļai ir jāatgriežas pie tā īpašnieka. 

Debates E. Avotiņš, J. Āboliņš, E. Zurģe par atsavināšanu izvērtējot katru īpašu gadījumu, to 

nepieciešamību un turpmāku rīcību.  



 

16 

 

A. Mežulis norāda, ka stiprinot pašvaldības budžetu tas tiek apstiprinātas prioritāri kopumā 

novadā. Norāda, ka  izņēmumi nav izdalāmi, jāskatās kopskatā. Izvērtēt nekustamā īpašuma 

mērķi un nodomus.  

O. Putrālis skaidro, ka nepieciešams veicināt ēkas turpmāko attīstību. 

Debates D. Aļeksējevs, O. Putrālis, E. Avotiņš, J. Āboliņš  par finanšu līdzekļu izlietošanu 

pagastā.  

J. Āboliņš norāda par teritoriju sakārtošanu pirms atsavināšanas. 

E. Zurģe  ierosina, ka īpašums ir jādala  pirms nodošanas atsavināšanai.  

E. Avotiņš atbalsta E. Zurģes teikto un min termiņus procesa izpildes laikam.  

Debates M. Rungulis, D. Aļeksējevs, E. Avotiņš par atsavināšana noteikumu izveidošanu un 

izdošanu. 

 

 43. Informatīvs jautājums par iesnieguma "Iesniegums par Smiltenes teritorijas 

plānojuma izmaiņām pie Tepera ezera" izskatīšanu 

 Ziņo Evija Zurģe 

 

E. Zurģe skaidro par iesniegumu no ieinteresētā  iedzīvotāja un tā saturu par teritorijas 

plānojumu, kas paredzētu peldošas būves uz publiskajiem ūdeņiem Smiltenes novadā. Norāda, 

ka aktuāls ir Tepera ezera plānojums un noteikumi vai tiek pieļauti peldoši objekti. 

O. Putrālis par drošību un ekoloģiju, ja mērķis ir veicināt aktivitātes uz ūdens.  

Debates M. Rungulis, O. Putrālis, E. Avotiņš. 

E. Avotiņš norāda atbalstīt šādu peldošu objektu realizācijai izvērtējot visus riskus un izstrādāt 

noteikumus.  

E. Zurģe ierosina uzsākt materiālu izskatīšanu, lai izprastus nepieciešamību.  

Debates E. Zurģe, O. Putrālis, M. Rungulis par noteikumu izstrādi. 

M. Apsītis skaidro informāciju, kas saņemta no būvvaldes par piederību pašvaldības zemei.  
   
Sēde slēgta plkst. 14:54 
 

Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētājs     Edgars Avotiņš 
 

Sēdi protokolēja                          Laura Pleša  

 

 


